



BRANDKÅREN
NORRA DALARNA

HANTERING AV GASOL VID FESTIVALER OCH LIKNANDE EVENEMANG





HANTERING AV GASOL VID FESTIVALER OCH LIKNANDE EVENEMANG

Inför ett evenemang är det avgörande att säkerställa planeringen för säkerhet, hälsa och trygghet. Arrangören ska ha identifierat potentiella risker och analyserat hur dessa kan hanteras effektivt. Olika händelser under evenemanget kan analyseras genom frågeställningar såsom:

- Kan detta hända?
- Vilka konsekvenser kan det få?
- Hur kan vi bäst undvika detta?

Andra faktorer som måste beaktas inkluderar beslutet om att använda tält eller tillfälliga lokaler, vilket kräver att de är lämpliga för ändamålet och att samlingstälten är besiktigade och försedda med godkännandebevis. Anmälan eller tillstånd måste även sökas om brandfarliga eller pyrotekniska ämnen ska användas.

Denna handledning syftar till att tydliggöra riktlinjerna för hantering av gasol vid matlagning och liknande aktiviteter utomhus i små tält. Vid ytterligare frågor är du välkommen att kontakta Brandkåren.

Hantering av brandfarliga gaser och vätskor under publika evenemang kräver tillstånd från brandkåren om det finns mer än 2 liter gas inomhus eller 60 liter gas utomhus på evenemangsområdet. Vid större festivaler eller event ska huvudarrangören informeras om avsikten att använda gasol.

Det är nödvändigt att ha utsett en föreståndare som ansvarar för en säker hantering av gasol. Föreståndaren bör ha god kunskap om riskerna och vara förtrogen med lagstiftningen kring hantering av gasol.

Gasolflaskor måste placeras upprätt och stadigt på en välventilerad plats utanför tältet och skyddas från yttre påverkan och obehöriga. Om gasolen förvaras inomhus måste den skyddas mot brand i 30 minuter, vanligtvis genom ett välventilerat skåp i brandklass EI 30.

Gasolslangen bör normalt sett inte vara längre än en och en halv meter, men längre slangar kan användas om det är motiverat för funktionen. Endast godkända gasolslangar får användas, och tillverkarens instruktioner angående avstånd mellan gasolbrännaren och brännbar inredning måste följas.

Efter varje användning bör gasolflaskans ventil stängas, och gasolanläggningen bör testas för täthet antingen efter varje byte av gasolbehållare eller minst en gång om året.

Gasolflaskor bör inte placeras i närheten av elskåp eller andra platser där gnistbildning kan uppstå. Det är även rekommenderat att ha en handbrandsläckare av typ ABC (pulversläckare) på minst sex kg på platser där gasol hanteras, väl synlig och lättillgänglig.

Känner du dig osäker?

Kontakta gärna Brandkåren Norra Dalarna för mer information om brandfarlig vara och när tillstånd krävs.